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ПРОИЗВОДСТВО СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ  

(В ЖИВОМ ВЕСЕ) ПО ВИДАМ В ХОЗЯЙСТВАХ       

ВСЕХ КАТЕГОРИЙ

ПРОИЗВОДСТВО   СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ              

(В УБОЙНОМ ВЕСЕ) ПО ВИДАМ В ХОЗЯЙСТВАХ           

ВСЕХ КАТЕГОРИЙ

СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА СКОТА И ПТИЦЫ         

НА УБОЙ (В ЖИВОМ ВЕСЕ)ПО ВИДАМ                           

В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ

СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА СКОТА И ПТИЦЫ           

НА УБОЙ (В УБОЙНОМ ВЕСЕ) ПО КАТЕГОРИЯМ 

ХОЗЯЙСТВ

ПРОИЗВОДСТВО МОЛОКА В ХОЗЯЙСТВАХ         

ВСЕХ КАТЕГОРИЙ
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СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА ЯЙЦ ПО КАТЕГОРИЯМ 

ХОЗЯЙСТВ

СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА МОЛОКА 

ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ

ПРОИЗВОДСТВО ЯЙЦ В ХОЗЯЙСТВАХ               

ВСЕХ КАТЕГОРИЙ

НАДОЙ МОЛОКА НА 1 КОРОВУ                                   

В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

ЯЙЦЕНОСКОСТЬ КУР-НЕСУШЕК                               

В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ



НИЖЕГОРОДСТАТ
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ПРОИЗВОДСТВО СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ (В ЖИВОМ ВЕСЕ) 

ПО ВИДАМ В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ
тыс. тонн

169,9 тыс. 
тонн

100,1%

в % к предыдущему году

2022 год

Птица                             Свиньи                      Крупный рогатый скот                    Овцы и козы            Другие виды скота
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2018                2019                  2020                    2021                2022

%



НИЖЕГОРОДСТАТ

18.9

35.1

0.9

44.3

0.8
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СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ 

(В ЖИВОМ ВЕСЕ) ПО ВИДАМ В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ
процентов

2021 2022

Крупный рогатый скот                      Свиньи                           Овцы и козы                             Птица     Другие виды скота

19.5

31.0

0.9

47.8

0.8



НИЖЕГОРОДСТАТ

6

ПРОИЗВОДСТВО   СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ (В УБОЙНОМ 

ВЕСЕ) ПО ВИДАМ В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ
тыс. тонн

125,4 тыс. 
тонн

100,1%

в % к предыдущему году

2022 год

Птица                             Свиньи                      Крупный рогатый скот                    Овцы и козы            Другие виды скота

%

18.6 17.7 18 19.2 18.7

27.1
41.6 43.6 39.8

45.2

0.8
0.7 0.7 0.7 0.7

57.2 58.6 58.7 64.8 60.1

0.7
0.6

0.8 0.8
0.7

2018                2019                  2020                    2021                2022



НИЖЕГОРОДСТАТ

90.0

8.1

1.9

89.5

8.3
2.1
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СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ 

(В УБОЙНОМ ВЕСЕ) ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ
процентов

2021 2022

Сельскохозяйственные 

организации 
Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) хозяйства 

и индивидуальные предприниматели



НИЖЕГОРОДСТАТ

605.7 623.4 641.5 648.5 667.5

2018 2019 2020 2021 2022
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ПРОИЗВОДСТВО  МОЛОКА В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ
тыс. тонн

667,5 тыс.

тонн

102,9%

2022 год

в % к предыдущему году

%



НИЖЕГОРОДСТАТ

80.5

9.4

10.1

79.4

9.9

10.7
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СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА  МОЛОКА ПО КАТЕГОРИЯМ 

ХОЗЯЙСТВ
процентов

2021 2022

Сельскохозяйственные 

организации 
Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) хозяйства 

и индивидуальные предприниматели



НИЖЕГОРОДСТАТ

10

НАДОЙ МОЛОКА НА 1 КОРОВУ В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЯХ
кг

7270

105,7%

2022 год

в % к предыдущему году

КГ

%

5917
6170

6686 6880
7270

2018 2019 2020 2021 2022



НИЖЕГОРОДСТАТ

11

ПРОИЗВОДСТВО ЯЙЦ В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ

млн.шт

1188,7 млн.

штук

95,7%

в % к предыдущему году

2022 год

%

1397.4 1387.2 1287.4 1242.5 1188.7

2018 2019 2020 2021 2022



НИЖЕГОРОДСТАТ

87.3

12.6

0.1

87.0

13.0

0.0
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СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА  ЯЙЦ ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ
процентов

Крестьянские (фермерские) хозяйства 

и индивидуальные предприниматели

2021 2022 

Сельскохозяйственные 

организации 
Хозяйства населения 



НИЖЕГОРОДСТАТ
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штук

320 штук

98,2%

в % к предыдущему году

ЯЙЦЕНОСКОСТЬ КУР-НЕСУШЕК В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЯХ*

2022 год

%

309
308

304

326

320

2018 2019 2020 2021 2022
* без учета организаций, относящихся к субъектам малого предпринимательства


